est inter arbores ponendum sicut nec rubus. Neutra quoque in or
 desinentia quattuor inueniuntur: marmor: æquor ador: cor. Præte
 rea communia quæ etiam apud græcos communia sunt memor im/
 memor. & a decore uel corpore uel colore composita: ut hic & hæc in
 decor: dedecor: bicorpor: tricorpor: discolor: concolor. Auctor quo
 que quando ἀὐθεντων significat commune est: quando ἀὐξήτων:
 autrix facit fœmininum sicut omnia uerbalia in or desinentia. In ur
 si sunt hominum propria uel deorum uel gentilia uel appellatiua au
 um. f. uel. x. uel. t. ante ur habentia masculina sunt: ut anxur: astur.
 turtur: uultur: fursur. Verbalia uero quæ hominibus imponi possunt
 communia sunt si sint tertiæ declinationis: ut augur: fur. Horatius
 in sermonum primo: Iulius & fragilis pedatiæ furque uoranis. Vnum
 secundæ declinationis inuenitur. satur masculinum. cuius fœmininū
 in. a. terminatur. Alia uero omnia eiusdem terminationis nomina
 neutra sunt: ut murmur: sulfur: guttur: tibur: iecor iecoris uel iecino/
 ris: guttur quod etiam masculino genere protulit Plautus i aulularia
 Et ne obturat gutturem inferiorem ne quid anima forte admittat dor
 miens. In as latina si sint patriæ communis sunt generis: ut hic &
 hæc arpinas: susenas: capenas: quorum ideo extrema syllaba circum/
 flectitur: quia per syncopam sicut sæpe diximus sunt prolata. An
 tiquissimi enim hic & hæc arpinatis: susenatis: capenatis. proferre sole
 bant. Alia uero omnia in as desinentia fœminina sunt: ut pietas: pro
 bitas: auctoritas. Excepto uno proprio Mæcenas mæcenatis. Est
 etiam lenas: quod differentia causa in sine circumflectitur. Iuuenalis
 in primo: q̄ captator emat lenas aurelia uendat. Inueniuntur ta
 men quoque propria in formam gentilium prolata: ut ancias histori/
 cus. Et monosyllaba as assis: mas maris: uas masculinum uadis: Vas
 neutrum uasis. Et hoc fas nefas nugas: & omne communis generis
 quæ sunt in declinabilia. Græca uero tam in as q̄ in alias quascunq;
 terminantia syllabas eadem genera seruant apud nos quæ habent a/
 pud græcos: si eandem seruent terminationem: etiam apud latinos
 quam habent apud illos. In multis enim uidemus commutatione ter
 minationis genera quoque esse cōuersa: ut δ κρατήρ hæc cratera δ χάρ
 τησ hæc charta δ κηρός hæc cera δ ἀμφορέύσ hæc amphora δ πᾶνηρ
 hæc panthera. Horatius in secundo epistolarum: Diuersum confu
 sa genus panthera camelo. Siue elephas albus uulgi conuerteret
 ora. In es correpta si sint apud græcos communia uel mobilia quæ illi

V

A

E

ΤΡΗΥΕΝΗ uocant: hoc autem etiam ex ipsa rerum significatōne potest
 cognosci in omnibus appellatiuis utrum masculinorum nec ne fœmi
 ninorum quoq; possint esse adiectiua uel etiam neutrorum. Quod si
 ipsa exigat significatio in es desinentia communia sunt: ut hebes tam
 de mare q̄ de fœmina dicitur. Significat enim tardus tarda. **Miles**
 quoq; hic & hæc miles. **Ouidius in secundo methamorphoseos** de ca
 listone loquens. Miles erat phœbes: nec manalon attigit ulla: grator
 hæc triuia: sed nulla potentia longa est. Similiter præpes qui & qua
 in altis uolat. **Teres** quoq; rotundus & rotunda. **Comes** a comitan/
 do hic & hæc comes: quod tam ad mares q̄ ad fœminas pertinet. Et
 omnia similiter utriq; generi conuenientia diues: superstes: quadru/
 pes: inquietus: sospes etiam & hospes. **Lucanus in quinto: Hospes** i ex/
 ternis audiuit curia tectis. **Frequenter** tamen hæc duo in genere fœ/
 minino a terminat auctores: ut **Virgilius in tertio: Bellum** o terra ho/
 spita portas. **Lucanus in tertio: Tunc** obtulit hospita tellus puppibus
 accessus faciles legere rudentes. & hospita uino. **Ouidius in secundo**
fastorum: Principio mensis frygiæ contermina matri. hospita delu/
 bris dicitur aucta nouis. **Inuenitur etiam antistita pro antistes. Cicero**
de signis: Postridie sacerdotes cereris atq; illius phani antistitæ ma
 iores natu probata: ac nobiles mulieres rem ad magistratus suos de
 ferunt. **Neutris** quoq; coniuncta hæc: idest in es communia inueni
 untur: ut **Virgilius in septimo: Sed** hæc tereti mos est aptare flagello
Iuena. in quinto: Nec unq̄ depositū tibi hospes erit. **Luca. Rerū** nos
 summa sequetur imperiumq; comes. **Salustius in primo** historiarum
Nobis primæ dissentiones: uitio humani ingenii euenere: quod inqui
 es atq; indomitum semper in certamine libertatis: aut gloriæ aut do/
 minationis agitur. **Alia** uero omnia: idest quæ nulla significatōne na
 turalem communionem habent cū fœmininis masculina sunt: ut gur
 ges: trames: stipites: fomes: cespes: limes. **Exceptis** i ges delinē/
 tibus: quæ in genitiuo. e. seruant. **Sūt** enim fœminina duo seges sege
 tis: tegetes tegetis. & uno arboris nomie: quod ratiōe supradicta fœmi/
 ninū est: abies abietis: & compes cōpedis. **Tērē. Habēdæ** compedes.
Aries & paries masculina sunt. e. seruāt i omnibus obliquis casibus. **In**
 es pductā si sint quitæ declinatōis fœminia sūt. **Excipit** unū dies: q̄
 tam masculini q̄ fœminini generis i singulari numero inuenit: ex quo
 & dīminutio fit diecula. **Tērē. in andria: Eho** impudēs unum fatis est
 q̄ tibi dieculam addo. **In plurali** uero semp masculinū inuenitur. **Nō**